MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2023

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS – CAMPUS PAU DOS FERROS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO TRANSPORTE, BOLSA ACADÊMICA E BOLSA ESPORTE

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS do

processo de seleção para as modalidades AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO TRANSPORTE, BOLSA

ACADÊMICA E BOLSA ESPORTE do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido –

UFERSA, CAMPUS PAU DOS FERROS, semestre 2023.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2023.

As inscrições com o resultado do recurso DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão

dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº 005/2023 e as inscrições com resultado INDEFERIDO são as

que não conseguiram demonstrar situação diferente da que motivou o indeferimento e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção

pela manutenção dos motivos listados na tabela correspondente.

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Os(as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e CONSTARÃO NA LISTAGEM DO RESULTADO FINAL DE

ACORDO COM A SUA CLASSIFICAÇÃO NO RANKING DO PROCESSO SELETIVO.

RESULTADO DOS RECURSOS

MATRÍCUL
A NOME MODALIDADE RECURSO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

2019011344 ANDERSON DUARTE DE PAIVA
AUXÍLIO
ACESSIBILIDADE DEFERIDO

2021011208 JANAINA PATRICIA DA COSTA
AUXÍLIO
ACESSIBILIDADE DEFERIDO

2022022055
AMANDA CRISTINA OLIVEIRA
MARTINS AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Item 5.3.1, alínea e.

2023011951 APOLO CANDIDO DO NASCIMENTO AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
2022022248 BRUNA NUNES DA COSTA AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 1 e questão 15.

2019022472
CRISLLY DANYELLE CAVALCANTE
NASCIMENTO AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Item 5.3.1, alínea b.

2022021808 DANUBIA ANIELE FERNANDES DE AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

AQUINO
2021022889 MARISA FEITOZA DA SILVA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
2020010966 THOMAS NICOLAS LIMÃO ISIDRO AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

2021022015 ANA CECILIA SANTOS MONTE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2022010393
ANANDRA EMANUELY GURGEL DE
OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 15

2020022965 ANGELO SILVANO DA SILVA SABINO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2021023031 ANTONIO HENRIQUE DA SILVA JÚNIOR BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 15
2020011069 ARTHUR ALVES DE ABREU BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2023011348 BEATRIZ ALVES BEZERRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2021011189 BRENDO DUARTE BEZERRA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 1

2020010212
CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2019022741
CRISTYELLE YWSKA DANTAS
ESTRELA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2020010673 ELTON CAIO VIEIRA DE LIMA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO 5.2.1, questão 20
2020010374 FELIPE DE ALMEIDA SILVA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO 5.2.1, questão 1
2023012357 GABRIEL SARMENTO DE ALMEIDA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO 5.2.1, questão 20
2021022089 HAFANNY VICTORIA DE ARAUJO E BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO 5.2.1, questão 1

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SILVA
2023012491 IBEGNA JANARA TORRES DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2023011291 JANILLE VALENTIM DE ANDRADE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2020010748 JOHNATHA DE SOUSA MORAES BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO 5.2.1, questão 20

2022010168
JOSEFA MARIANNY MONTEIRO DOS
ANJOS BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 1

2020010314 JULIO ICARO QUIRINO TAVARES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2022011375 LUAN LEITE DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2020022519 LUCAS ANDERSON SOUZA FERREIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2021023088 LUCAS LEITE DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2022010293 LUIS FELIPE BEZERRA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2022010781
LUIZ EDUARDO SARMENTO DA
SILVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2022010851 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2021022582 MARIA HERCULANA DA SILVA SOUZA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2020021902
MELISSA CIBELE DANTAS DE
MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2022010845 MIDHIA DE QUEIROZ ELIAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2020022439 MOISES HENRIQUE LIMA HOLANDA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2023011521 NATTAN FERREIRA LOPES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2021022719 PEDRO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2020011115 TIAGO AMARO NUNES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2022011270 VIVIAN DO NASCIMENTO LIMA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2021022317 YSLAN BARRETO LIMA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

2023011893 CAIO BARRETO MEYER BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 01 e questão 15
2020010969 FRANCISCO RYAM FEITOSA DINIZ BOLSA ESPORTE DEFERIDO
2020022305 LUIZ FELIPE QUEIROZ DE FRANCA BOLSA ESPORTE DEFERIDO
2021010988 MARCOS MIKAEL LIMA VIDAL BOLSA ESPORTE DEFERIDO

2022011366
VINÍCIOS DA VINCI FERREIRA DA
SILVA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 1

Pau dos Ferros/RN, 17 de julho de 2023

Laura Maria Araújo Mendes Pereira
Coordenadora de Assuntos Estudantis
UFERSA – Campus Pau dos Ferros

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:laura.mendes@ufersa.edu.br
mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2023-07-17T11:47:07-0300
	LAURA MARIA ARAUJO MENDES PEREIRA:07072193456
	Eu sou o autor deste documento